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Bakgrund 
Av universitetets arbetsordning framgår att dekan och prodekan utses av rektor, medan 
övriga ledamöter utses genom val. I arbetsordningen finns övergripande regler om 
fakultetsnämndernas sammansättning, processen för val till fakultetsnämnderna och 
utseende av dekan och prodekan samt regler om rösträtt, valbarhet och valberedning. Av 
arbetsordningen framgår också att rektor beslutar om riktlinjer för genomförandet av hela 
processen utifrån principer om bred kollegial förankring och transparens.1 Föreliggande 
dokument utgör rektors kompletterande riktlinjer.  

Fakultetsnämndens sammansättning 
Varje fakultetsnämnd ska bestå av tio ledamöter: dekan, prodekan, minst fyra ledamöter 
med vetenskaplig eller konstnärlig kompetens och två studentrepresentanter (utses av 
Örebro studentkår). Högst två av de tio ledamöterna får vara externa.  

Dekan ska vara ordförande och prodekan ska vara vice ordförande.2   

Till varje fakultetsnämnd ska också två ersättare utses. Ersättarna ska ha vetenskaplig 
eller konstnärlig kompetens och får inte vara externa. De ersätter ordinarie ledamot (med 
undantag för dekan, prodekan och studentrepresentanter) som avsäger sig sitt uppdrag. 
Dekan kan också besluta att ersättare träder in istället för ordinarie ledamot som är 
frånvarande under en längre period.3   

Utseende av valberedning 
Av arbetsordningen framgår att varje fakultetsnämnd ska ha en valberedning som dels 
ska ta fram förslag på dekan och prodekan inför rektors beslut, dels ta fram förslag på 
övriga ledamöter inför valet. Valberedningen ska bestå av läraranställda inom fakulteten. 
Majoriteten ska ha vetenskaplig eller konstnärlig kompetens.4 I övrigt gäller följande. 

Valberedningen ska utses för hela mandatperioden.  

Varje valberedning ska bestå av en ordförande och tre ordinarie ledamöter. En jämn 
könsfördelning samt bred representation från fakultetens institutioner och ämnen ska 
eftersträvas. En person med chefsuppdrag bör inte ingå i valberedningen.  

Rektor utser valberedning efter förslag från respektive fakultetsnämnds ordinarie 
ledamöter (med undantag för dekan, prodekan och studentrepresentanter). Prefekterna 
ska vid behov bistå nämnden i att inhämta förslag. 

Rektor utser eventuell ersättare till valberedningen. 

 
 
1 Arbetsordning för Örebro universitet, ORU 2025/07953. 
2 Arbetsordning för Örebro universitet, ORU 2025/07953. 
3 Avser frånvaro under minst tre månader orsakad av till exempel sjukskrivning, föräldraledighet eller 
forskningsvistelse (sabbatical). 
4 Arbetsordning för Örebro universitet, ORU 2025/07953. 
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Valberedningens uppdrag 
Valberedningens uppdrag är att  

1. föreslå dekan och prodekan5 inför rektors beslut, och att  

2. föreslå övriga ledamöter och ersättare till fakultetsnämnden (med undantag för 
studentrepresentanter) inför val. 

I sitt förslag ska valberedningen eftersträva en jämn könsfördelning samt bred 
representation från fakultetens institutioner och ämnen.  

En person som har chefsuppdrag vid en institution bör inte samtidigt ha uppdrag som 
ledamot i fakultetsnämnden.  

Valberedningen ska beakta föreslagna personers möjlighet att fullgöra uppdraget under 
hela mandatperioden. 

Valberedningen ska verka för en öppen och transparent process och löpande informera 
verksamheten och Örebro studentkår om sitt arbete. Som en del av detta ska 
valberedningen upprätta en tids- och kommunikationsplan. Valberedningen ska bereda 
samtliga röstberättigade vid fakulteten möjlighet att lämna förslag på kandidater.  

I valberedningens uppdrag ingår att pröva kandidaternas lämplighet för uppdraget och att 
verka för förankring och legitimitet när det gäller såväl process som föreslagna 
kandidater. I arbetet med att ta fram förslag på dekan och prodekan ska samråd dessutom 
ske med rektor.  

Valberedningens arbetsformer 
Valberedningen är beslutsför när minst tre av ledamöterna, inklusive ordföranden, är 
närvarande. För beslut gäller enkel majoritet, vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst. 
Valberedningens förslag till dekan, prodekan, ledamöter och ersättare ska motiveras och 
dokumenteras i ett protokoll. I protokollet ska eventuella avvikande meningar redovisas.  

Valberedningen beslutar i övrigt om sina arbetsformer. 

Valets genomförande 
Valförrättare och justeringsperson 
Universitetsdirektören utser en valförrättare och en justeringsperson. 

 
 
5 Kompetenskrav för dekan och prodekan framgår av Fakulteternas och institutionernas övergripande 
ledningsorganisation, ORU 2025/04426. 
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Rösträtt och valbarhet 
Läraranställda vid fakulteten som vid avstämningstillfället6 är anställda på minst halvtid 
med förordnande tills vidare eller för en viss tid, som inte är kortare än två år, har rösträtt 
och är valbara till ledamöter.7 

Röstlängd 
Rektor fastställer röstlängd senast en månad innan valets genomförande, efter granskning 
vid respektive institution.  

Valprocedur 
Valet genomförs digitalt på ett sätt som säkerställer att alla röstberättigade får möjlighet 
att delta och att de röstandes anonymitet tryggas. 

Utformning av valsedel 
Valsedeln ska vara utformad så att det är möjligt att rösta antingen på valberedningens 
förslag i dess helhet eller på ett eget förslag.  

Den som väljer ett eget förslag får föreslå högst sex ledamöter och två ersättare. Personer 
som inte ingår i valberedningens förslag ska vara valbara samt ha kontaktats och vara 
villiga att åta sig uppdraget. 

Rösträkning och valresultat 
Valförrättaren ansvarar för rösträkningen när valet har genomförts. Valförrättaren ska 
säkerställa att personer som fått tillräckligt antal röster för att bli valda, men som inte har 
föreslagits av valberedningen, är valbara och accepterar uppdraget. Röster på personer 
som inte är valbara eller inte kan identifieras med säkerhet är ogiltiga. 

De personer som fått flest antal röster som ledamöter respektive ersättare är valda, med 
beaktande av de krav på sammansättning som framgår av dessa riktlinjer.  

Vid lika röstetal avgör lotten. Lottningen ska genomföras av valförrättaren i närvaro av 
justeringspersonen. 

Dokumentation av valresultatet 
Valförrättaren ska dokumentera valresultatet i ett protokoll. Av protokollet ska följande 
uppgifter framgå: 

• antal röstberättigade 

• antal avgivna röster och hur dessa har fördelats på kandidaterna, inklusive 
resultatet av eventuell lottning 

• antal ogiltiga röster samt skälen för ogiltigförklaringen 

 
 
6 Valförrättaren fastställer vilket datum som utgör avstämningstillfälle. 
7 Arbetsordning för Örebro universitet, ORU 2025/07953. 
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• vilka eventuella personer som fått tillräckligt antal röster för att bli valda men inte 
accepterat uppdraget. 

Protokollet ska undertecknas av valförrättaren och justeringspersonen. Valresultatet ska 
tillkännages genom e-post. 

Anmärkningar mot valet 
Eventuella anmärkningar mot valförfarandet ska lämnas skriftligen till valförrättaren 
senast sju arbetsdagar efter den dag då valresultatet tillkännagavs. Rektor prövar inkomna 
anmärkningar och kan besluta att valet ska ogiltigförklaras om det har förekommit brister 
i valförfarandet som kan ha påverkat valets utfall. 

Vakanser i fakultetsnämnden 
Om dekan eller prodekan avsäger sig sitt uppdrag ska valberedningen föreslå ny 
dekan/prodekan till rektor. 

Om en ledamot i fakultetsnämnden inte längre har möjlighet att fullfölja sitt uppdrag8 
beslutar rektor om vilken av ersättarna som träder in. Om en extern ledamot avsäger sig 
sitt uppdrag kan rektor efter förslag från dekan besluta att fyllnadsval istället ska 
anordnas.    

Om ingen ersättare finns tillgänglig ska fyllnadsval anordnas. 

Om det återstår kort tid av mandatperioden kan rektor efter samråd med dekan bestämma 
att fyllnadsval inte ska genomföras trots att det uppstått vakans i fakultetsnämnden. 
Fyllnadsval bör dock alltid anordnas om det återstår mer än tolv månader av 
mandatperioden. 

I valberedningens arbete med att ta fram förslag på kandidater till fyllnadsval bör samma 
principer som vid ordinarie val i möjligaste mån tillämpas. 

 
 
8 Genom att avsäga sig uppdraget eller på grund av att anställningen vid universitetet avslutats. 
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